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Några siffror om lagar och förordningar

Antalet gällande lagar uppgår för närvarande till ca 1 200 och förordningar,
tillkännagivanden m.m., till 2 200.

Under år 2000 beräknas ca 1 475 författningar bli publicerade i SFS. Av
dessa är ca 45 nya lagar och 120 nya förordningar. I övrigt är de publicerade
författningarna ändrings- eller upphävandeförfattningar.

Departementssekreterare Eva Dybeck
Granskningsenheten, Justitiedepartementet
Tfn 08-405 48 65

Justitiedepartementet

Pressekreterare Björn Lindh (hos Thomas Bodström)
Tfn 08-405 47 22

Pressekreterare Magnus Ljungkvist (hos Britta Lejon)
Tfn 08-405 49 42

Nya regler om bokföring

Den 1 januari 2000 trädde en ny bokföringslag i kraft. Från och med räken-
skapsår som börjar den 1 januari 2001 eller senare skall lagen tillämpas också
av ideella föreningar, registrerade trossamfund, samfällighetsföreningar, jakt-
vårdsområdesföreningar och fiskevårdsområdesföreningar. Bokföringsskyldig-
heten för dessa juridiska personer inträder dock endast om tillgångarnas värde
överstiger 30 prisbasbelopp (ca 1,1 mkr år 2001). Lagen skall även tillämpas
av enskilda jordbrukare som hittills har varit skyldiga att föra räkenskaper
enligt jordbruksbokföringslagen.

Lagen om Schengens informationssystem � SIS lagen

Sverige deltar från och med den 25 mars 2001 fullt ut i Schengensamarbetet.
Redan från den 1 januari 2001 tillämpas dock Schengenkonventionens regler

JUSTITIEDEPARTEMENTET
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om Schengens informationssystem, SIS. Det är ett datoriserat efterlysnings -
och spaningsregister för det polisiära- och rättsliga samarbetet och för tillämp-
ning av Schengenreglerna om inresa och uppehållstillstånd.

SIS består av ett nationellt register i varje Schengenstat och en central
teknisk enhet i Strasbourg. Den centrala enheten förmedlar alla inregistre-
ringar till de nationella registren för att de ska ha samma innehåll.

Lagen om Schengens informationssystem (SIS lagen) behandlar SIS
registrets ändamål, funktion och vilka uppgifter som får registreras. Rikspo-
lisstyrelsen kan enligt SIS lagen föra in uppgifter i SIS om personer, fordon
eller föremål som är efterlysta eller på annat sätt eftersökta, med en begäran
om att en särskild åtgärd (t.ex. omhändertagande) skall vidtas om personen
eller föremålet påträffas.

God ekonomisk hushållning i kommunala företag

Från och med den 1 januari 2001 gäller kravet på god ekonomisk hushåll-
ning i kommunallagen (1991:900) även verksamhet som kommuner och
landsting bedriver genom andra juridiska personer.

Ändrade patentregler

Patentlagens och växtförädlarrättslagens bestämmelser om i vilken utsträck-
ning utländska sökande av patent respektive växtförädlarrätter måste före-
trädas av ombud ändras. Patent- och registreringsverket (PRV) respektive
Växtsortnämnden skall i fortsättningen kunna kräva att en utländsk sökande
skaffar ett ombud i Sverige för att ta emot delgivningar, men inte för något
annat ändamål.

Patentlagens och växtförädlarrättslagens bestämmelser om s.k. prioritet
ändras också. Ändringarna innebär att det i bägge lagarna uttryckligen före-
skrivs att prioritet skall medges för ansökningar som har gjorts i en stat eller
ett område som är medlem i Världshandelsorganisationen (World Trade
Organization, WTO).

JUSTITIEDEPARTEMENTET
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Utrikesdepartementet

Pressekreterare Dan Svanell (hos Anna Lindh)
Tfn 08-405 56 81

Pressekreterare Pekka Johansson (hos Maj-Inger Klingvall)
Tfn 08-405 55 50

Pressekreterare Elisabeth Wallton (hos Leif Pagrotsky)
Tfn 08-405 55 60

Exportkontroll av produkter med dubbla användningsområden

En ny lag om kontroll av produkter med dubbla användningsområden och
av tekniskt bistånd, utgör en anpassning till en ny EG-förordning och ersät-
ter lagen om strategiska produkter. Den nya EG-förordningen harmoniserar
exportkontrollregleringen inom EU och innebär förenklingar av kraven på
tillstånd till export av produkter som kan användas för både civila och mili-
tära ändamål, däribland s.k. kryptoprodukter.

Nästan alla tillståndskrav för handel inom EU avskaffas. Dessutom gäller
ett generellt tillstånd för export till vissa länder. En nyhet är att teknik-
överföring på elektronisk väg regleras i förordningen. Den nya lagen inne-
håller kompletterande bestämmelser om tillstånd, deklarationer, tillsyn och
straff m.m. och innebär minskad nationell särreglering. Lagen förbjuder tek-
niskt bistånd som bidrar till tillverkning, hantering och spridning av mass-
förstörelsevapen. Den reglerar även införsel av kemiska produkter som kan
användas för tillverkning av kemiska stridsmedel.

UTRIKESDEPARTEMENTET
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Försvarsdepartementet

Pressekreterare Paula Burrau (hos Björn von Sydow)
Tfn 08-405 25 15

Nya bestämmelser om ersättning till hemvärnsmän och frivilliga

Bestämmelserna om ersättning till hemvärnsmän i förordningen (1997:147)
om förmåner till hemvärnsmän och till personal med avtal för tjänstgöring i
hemvärnet i förordningen (1994:523) om förmåner till frivilliga har ändrats.
Ändringarna, som skall tillämpas från och med den 1 november 2000, inne-
bär att de som tjänstgör vid räddningstjänst ges samma ersättning som gäller
för deltidsanställda brandmän.

Smällare förbjuds

För att en explosiv vara skall få hanteras eller importeras, krävs enligt
huvudregeln i förordningen (1988:1145) om brandfarliga och explosiva va-
ror att den är godkänd av Sprängämnesinspektionen. De nya reglerna, som
träder i kraft den 1 december 2000, innebär att för att en fyrverkeripjäs skall
få godkännas krävs att den har annat huvudsakligt syfte än att avge knall,
eller att den är anpassad för inomhusbruk.

FÖRSVARSDEPARTEMENTET
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Socialdepartementet

Pressekreterare Anders Teljebäck (hos Lars Engqvist)
Tfn 08-405 33 72

Politiskt sakkunnig Agneta Karlsson (hos Ingela Thalén)
Tfn 08-405 34 81

Prisbasbelopp och förhöjt prisbasbelopp

Prisbasbeloppet respektive det förhöjda prisbasbeloppet har för år 2001
fastställts till 36 900 kr respektive 37 700 kr. Det innebär en höjning med
300 kr respektive 400 kr jämfört med år 2000. Prisbasbeloppet är kopplat
till konsumentprisindex.

Socialförsäkringslagen

Lagen innebär att socialförsäkringen delas in i en bosättningsbaserad försäk-
ring, omfattande garantibelopp och bidrag, och en arbetsbaserad försäkring
avseende inkomstförlust. Det innebär att endast ett försäkringsvillkor ska
gälla för vardera försäkringsgrenen: bosättning i Sverige respektive arbete i
Sverige.

Bostadstillägg och särskilt bostadstillägg till pensionärer höjs

Bostadstillägg till pensionärer förbättras så att bostadskostnader upp till
4 500 kr per månad berättigar till ersättning med 90 procent. (Tidigare gällde
boendekostnader med 90 procent mellan 100�4 000 kr).

Gränsen för skälig boendekostnad vid beräkning av särskilt bostadstillägg
till pensionärer höjs från 5 200 kr till 5 700 kr per månad. Samtidigt höjs
gränserna för skälig levnadsnivå med 6 procentenheter.

Personlig assistans till personer över 65 år

Den som har haft personlig assistans och assistansersättning före fyllda 65 år
skall få rätt att behålla stödet efter 65-årsdagen. Stödets omfattning får

SOCIALDEPARTEMENTET
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däremot inte öka efter att personen fyllt 65 år. För att ha rätt till personlig
assistans och assistansersättning skall insatsen respektive ersättningen
antingen ha beviljats innan personen fyllt 65 år eller så skall en sådan ansö-
kan ha kommit in till kommunen före den dagen och senare bli beviljad.
Den som förlorat rätten till personlig assistans eller assistansersättning på
grund av att personen fyllt 65 år har rätt att återfå stödet efter ansökan.

Delpension avvecklas

Pensionsförmånen delpension avvecklas. Nya delpensioner kommer inte att
beviljas efter år 2000. Skälet är en anpassning till det reformerade pensions-
systemet där det finns en flexibel pensionsålder.

Barnbidrag och förlängt barnbidrag höjs

Barnbidraget och det förlängda barnbidraget höjs med 100 kr till 950 kr per
barn och månad. Flerbarnstillägget höjs i motsvarande mån.

Internationella adoptioner

Bidraget till kostnader för internationella adoptioner höjs från nuvarande
24 000 kr till 40 000 kr per barn.

Underhållsstöd vid växelvis boende

Reglerna för underhållsstöd ändras så att var och en av föräldrarna vid väx-
elvis boende har rätt till ett halvt underhållsstöd, 586 kr per barn och må-
nad. Från detta belopp dras sedan halva det belopp som föräldern i andra fall
skulle bli skyldig att återbetala.

Avtal om kostnadsansvar mellan kommuner
för insatser enligt LSS

Det införs en möjlighet för kommuner att träffa avtal om kostnadsansvar
för insatser för särskilt stöd och service enligt lagen om stöd och service till
vissa funktionshindrade. Sådant avtal får träffas om den enskilde genom en
beviljad insats enligt lagen inte längre kommer att vara bosatt i kommunen.

SOCIALDEPARTEMENTET
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Ny riksnorm för försörjningsstödet enligt socialtjänstlagen

Regeringen har fastställt en ny riksnorm för försörjningsstödet för år 2001.
Endast mindre ändringar av de olika posterna, både uppåt och nedåt, har
gjorts jämfört med föregående år.

Nytt timbelopp för den statliga assistansersättningen

Regeringen har fastställt timbeloppet (schablonen) för den statliga assistans-
ersättningen för år 2001 till 184 kr per timme. År 2000 var beloppet 178 kr
per timme.

SOCIALDEPARTEMENTET
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Finansdepartementet

Pressekreterare Maja Nilsson (hos Bosse Ringholm)
Tfn 08-405 16 25

Pressekreterare Ingela Wewertz (hos Lars-Erik Lövdén)
Tfn 08-405 15 99

Inkomstskatten sänks för låg- och medelinkomsttagare

Inkomstskatten sänks för alla löntagare. Sänkningen är en kompensation för
den allmänna pensionsavgiften, den så kallade egenavgiften, som betalas till
pensionssystemet. Grundavdraget i inkomstbeskattningen höjs från 8 800
till 10 000 kronor. Samtidigt minskar andelen inkomsttagare som betalar
statlig inkomstskatt från 18 till 16 procent.

Fribeloppet för förmögenhetsskatt höjs

Fribeloppet i förmögenhetsskatten höjs från och med 2002 års taxering från
900 000 kronor till 1 miljon kronor för ensamstående och1,5 miljoner kro-
nor för sambeskattade par. På förmögenhet som är mindre än fribeloppet tas
ingen förmögenhetsskatt ut.

Skattesatsen för fastighetsskatt på småhus och hyreshus sänks

För att mildra effekten av nya taxeringsvärden på fastigheter, sänks skatte-
satsen för småhus från 1,5 till 1,2 procent. Skattesatsen för hyreshus sänks
till 0,7 procent.

Reavinstskatten vid försäljning av bostad höjs

Skatten på reavinster vid försäljning av bostäder höjs från 15 till 20 procent.
Uppskovsreglerna gäller som tidigare.

FINANSDEPARTEMENTET
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Införselkvoten av alkohol ökar

En resande kan till Sverige från ett annat EU-land föra in 26 liter vin, 6 liter
starkvin och 32 liter starköl utan att svensk skatt skall betalas. Kvoterna för
sprit och tobaksprodukter ändras inte. Samtidigt ökas den mängd starköl
som en resande kan föra in skattefritt till Sverige från tredje land till 32 liter.

Grön skatteväxling på energiskatteområdet

Som ett nytt steg i en grön skatteväxling och på grund av att vissa skatter auto-
matiskt räknas upp med konsumentprisindex höjs skatten på fossila bräns-
len och el. Energi- och koldioxidskatten på eldningsolja höjs med 404 kr/m3

och skatten på diesel med 10 öre per liter. Energiskatten på el höjs med
1,8 öre/kWh. Dessutom indexuppräknas eldningsoljan med 10 kronor per
kubikmeter , diesel- och bensinskatten med 1,7 respektive 3 öre per liter och
energiskatten på el med 0,1 öre/kWh.

Avdraget för resor till och från arbetet höjs

Avdraget för resor till och från arbetet höjs från 15 till 16 kronor per mil.

Momsen på kollektivtrafik och inträde till djurparker sänks

Momsen på personbefordran, t.ex. resor med kollektivtrafik, taxi och inri-
kesflyg sänks från 12 till 6 %. Momsen på entréavgifter till djurparker sänks
från 25 till 12 %.

Skattereduktion för bredbandsanslutning

Skattereduktion för bredbandsanslutningar ges till juridiska personer,
enskilda näringsidkare och fastighetsägare som har haft utgifter för en ny
anslutning för tele- och datakommunikation. Detta omfattar också bostads-
rättsföreningar. Skattereduktionen blir 50 procent av utgifter över 8 000
kronor, eller i hyreshus 50 procent av utgifter över 8 000 kronor per bostad
eller lokal som anslutits. Skattereduktionen utgår med högst 5 000 kronor.
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Enklare att deklarera
för den som anlitar en privatperson mot ersättning

En privatperson eller ett dödsbo som anlitar en annan privatperson mot
ersättning ska få redovisa skatteavdrag och arbetsgivaravgifter i en förenk-
lad skattedeklaration. Syftet är att göra det lättare att redovisa och betala
skatt och sociala avgifter.

Insiderlagstiftningen skärps

Insiderlagen delas upp i två lagar, en lag med straffrättsliga bestämmelser  �
insiderstrafflagen � och en lag med administrativa bestämmelser om anmäl-
ningsskyldighet m.m. � lagen om anmälningsskyldighet för vissa innehav av
finansiella instrument.

Straffet för insiderbrott och otillbörlig kurspåverkan skärps. Vidare kor-
tas tidsfristen för anmälan om aktieinnehav eller ändring i innehavet ned till
fem dagar. En anmälningsskyldighet införs även för vissa anställda vid värde-
pappersinstitut, börser eller auktoriserade marknadsplatser.

Kommunalt ansvar för bostadsförsörjningen förtydligas

Enligt en lag om kommunernas bostadsförsörjningsansvar skall varje kom-
mun vara skyldig att planera för bostadsförsörjningen i kommunen. Om det
behövs för att främja bostadsförsörjningen skall en kommun � ensam eller
tillsammans med en eller flera andra kommuner � anordna bostadsförmed-
ling. Kommunala bostadsförmedlingar som förmedlar lägenheter i turord-
ning efter kötid får ta ut en köavgift av den som står i kö hos förmedlingen.

Fordons- och försäljningsskatter förändras

Fordonsskatten på dieseldrivna personbilar av 1993 års modell och äldre
höjs till samma nivå som gäller för nyare dieseldrivna personbilar. Försäljnings-
skatten på lätta lastbilar, lätta bussar och motorcyklar avskaffas. Försäljnings-
skatt tas inte ut om skattskyldighet inträtt efter den 19 september 2000.

FINANSDEPARTEMENTET



16

Enklare momsregler för fastighetsägare

Vid årsskiftet träder nya regler i kraft för de fastighetsägare som är frivilligt
skattskyldiga för mervärdesskatt vid uthyrning av fastigheter. Ändringarna
syftar till att minska administrativa och rättsliga problem. Dessa fastighets-
ägare kommer i ökad utsträckning att likställas med andra skattskyldiga och
befrias från tyngande särreglering.

Enhetligare regler för F-skattsedel

Skattebetalningslagen ändras när det gäller utfärdande och återkallelse av F-
skattsedel. Reglerna om skatteskulder blir enhetligare.

Brister i redovisning och betalning av utländska skatter och avgifter som
motsvarar dem som betalas enligt skattebetalningslagen, ska beaktas vid
ansökan om F-skattsedel och vid återkallelse av F-skattsedel.

Den som har F-skattsedel betalar själv sin preliminära skatt, inkomst-
skatt, socialavgifter m.m. till skillnad från den som har A-skattsedel, där
arbetsgivaren betalar skatterna.

Utländska nyckelpersoner får lägre skatt

Vissa skattelättnader införs för utländska experter, forskare och andra nyckel-
personer som arbetar i Sverige under en begränsad tidsperiod. 25 procent av
lönen undantas från inkomstskatt och socialavgifter under högst tre år. Vissa
kostnadsersättningar blir också skattefria. Det gäller:

� ersättning för flyttningskostnader till och från Sverige
� ersättning för egna eller familjemedlemmars resor mellan

Sverige och tidigare hemland, högst två gånger per år
� ersättning för avgifter för barns skolgång
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Förenklingar för utländska företag vid beskattningen

Utländska företag jämställs med svenska vid beskattningen. De svenska reg-
lerna anpassas till EG-rätten. Detta innebär ändringar om skattefria utdel-
ningar i vissa fall, utskiftningar från ekonomiska föreningar, koncernbidrag,
kommissionärsförhållanden, koncerninterna andelsavyttringar och avräkning
av utländsk skatt. Andelsägare i utländska värdepappersfonder som motsvarar
svenska skall också behandlas på samma sätt som andelsägare i svenska
värdepappersfonder.

Ändrade socialavgiftsregler för sjöfolk

Sjömanspensionsavgiften och nedsättningen av sjukförsäkringsavgiften och
arbetsmarknadsavgiften för redare slopas. Lönetillägg vid utlandsarbete görs
förmånsgrundande och avgiftspliktigt.

Hårdare straff för smugglingsbrott

En särskild straffskala för grov olovlig befattning med smuggelgods införs.
Det innebär att det blir hårdare straff. Förberedelse och stämpling till alla
slag av grova in- och utförselbrott samt till grov olovlig befattning med
smuggelgods kriminaliseras också. Bestämmelserna om förverkande anpas-
sas ytterligare till brottsbalken. Bland annat föreslås att utbyte av brott
skall kunna förverkas, dvs. förstöras. Ändringarna är ett led i kampen mot
den grova organiserade brottsligheten.

Moderniserad offentlig upphandling

Upphandlingsreglerna moderniseras. En upphandlande enhet får möjlighet att
tillåta att anbud lämnas in elektroniskt. En ny upphandlingsform införs också
för upphandling under tröskelvärdena. Den innebär att alla leverantörer har
rätt att ansöka om att få lämna anbud. Den upphandlande enheten bjuder
sedan in vissa av de sökande att lämna anbud. En enhet som använder förenk-
lad upphandling � med några begränsade undantag � skall alltid annonsera i en
elektronisk databas eller på annat sätt som leder till effektiv konkurrens.
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Ny tullag för enklare tullprocedur

Den nya tullagen hänvisar tydligare till EG-rätten. Syftet är att i möjligaste
mån göra de svenska reglerna om tullprocedurerna mer lätthanterliga för
företag, samtidigt som Tullverket även i fortsättningen skall ha tillräckliga
befogenheter för att bedriva en effektiv kontrollverksamhet.

Utländska konsumentorganisationer får talerätt
i svensk domstol

Utländska konsumentorganisationer i EES-stater ges rätt att väcka talan i
svensk domstol. Syftet är att stärka konsumentskyddet vid gränsöverskri-
dande överträdelser och skydda konsumenternas intressen. Lagen genomför
ett EG-direktiv.

Justerade avgifter för insättningsgarantin och investerarskyddet

Beräkningssättet för avgifterna till insättningsgarantin och investerarskyddet
justeras. Syftet är att minimera onödiga kostnader.

Insättningsgarantin är ett skydd för insättningar i banker och i vissa värde-
pappersbolag om instituten försätts i konkurs. Garantisystemet finansieras
genom avgifter från de institut som omfattas av skyddet. Investerarskyddet
skyddar investerare om ett värdepappersinstitut efter konkurs inte kan full-
göra sina skyldigheter gentemot dessa. Skyddet finansieras genom avgifter
från de institut som tillhör skyddssystemet.

AP-fonden reformeras

Allmänna pensionsfonden (AP-fonden) reformeras. Vid årsskiftet kommer
AP-fonden att få nya förvaltningsmål och placeringsbestämmelser. I maj genom-
fördes en omorganisation där första-femte fondstyrelserna ombildades till
Första-Fjärde AP-fonderna.

Vidare skall Första-Fjärde AP-fonderna överföra 155 miljarder kronor till
staten (Riksgäldskontoret) för att delvis kompensera statsbudgeten för den
försvagning som pensionsreformen ger upphov till.
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Avfallsskatten slopas i vissa fall

Avfallsskatten slopas för vissa verksamheter som omfattar rening och avvatt-
ning av avfall, slam och annat flytande avfall som förs till s.k. vassbäddar samt
vattenverksslam som förs till slambassänger. Bestämmelserna tillämpas
retroaktivt från den 1 januari 2000.

Det statliga räntestödet för reparation och underhåll avvecklas

Det statliga räntestödet för reparation och underhåll, RBF-stödet, avvecklas
fr.o.m. år 2001.

Ungdomsbosparandet avskaffas

Det särskilda ungdomsbosparandet avskaffas. De som vid årsskiftet är anslutna
till sparformen får då en bonusränta för de insättningar som har gjorts fram
tills dess.
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Utbildningsdepartementet

Pressekreterare Helene Lindstrand (hos Thomas Östros)
Tfn 08-405 18 89

Pressekreterare Agneta Petterson (hos Ingegerd Wärnersson)
Tfn 08-405 18 30

Ny myndighetsorganisation för forskningsfinansiering

Från årsskiftet 2000/2001 inrättas tre nya forskningsråd och en ny myndig-
het för forskning och utveckling till stöd för innovationssystem. Syftet med
den nya organisationen är bland annat att ge möjlighet till kraftsamling och
samarbete inom viktiga vetenskapliga områden samt förbättra spridningen
av information om forskning och dess resultat. Myndigheternas styrelser
kommer att ha en majoritet av forskare valda av forskarna själva genom
elektorsval.

Vetenskapsrådet har en central roll genom att stödja grundläggande forsk-
ning inom samtliga vetenskapsområden. Vetenskapsrådet har ett särskilt
ansvar för att främja förnyelse och rörlighet inom forskningen samt delta-
gande i internationellt forskningssamarbete. Inom Vetenskapsrådet finns
ämnesråd för humaniora och samhällsvetenskap, för naturvetenskap och
teknikvetenskap och för medicin samt en utbildningsvetenskaplig kom-
mitté, som samtliga fördelar medel till forskning inom sina ansvarsområden.
Dessutom finns Forskningsforum, som är ett samarbetsorgan för övergri-
pande frågor om förhållandet mellan forskning och samhälle och för samver-
kan mellan de som finansierar forskning.

Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap främjar såväl grundforsk-
ning som behovsstyrd forskning inom arbetslivsområdet, socialvetenskap och
folkhälsovetenskap. Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhälls-
byggande främjar grundforskning och behovsstyrd forskning inom dessa om-
råden samt utvecklingsarbete inom bebyggelseområdet. Verket för innovations-
system skall främja utvecklingen av svenska innovationssystem inom verksam-
hetsområdena teknik, transport, kommunikation och arbetsliv.
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Räntan på studielån sänks till 3,1 procent

Den ränta som skall betalas på studielån under år 2001 är 3,1 procent. För år
1999 var räntan 4,1 procent och för år 2000 var den 3,2 procent. Räntan
betalas på lån som har tagits efter 1988.

Studiebidraget i studiehjälpen höjs

Studiehjälp lämnas till studerande i gymnasieskolan och motsvarande utbild-
ningar. Det studiebidrag som ingår i studiehjälpen höjs från och med den
1 januari 2001 från 850 kronor till 950 kronor i månaden.

Kvalitetssäkring och examenstillstånd i högskolan

Nya bestämmelser träder i kraft som anger förutsättningarna för att en stat-
lig högskola ska få utfärda examina inom grundläggande högskoleutbildning.
En statlig högskola som, efter prövning av Högskoleverket, har fått sitt
examenstillstånd indraget på grund av bristande kvalitet, får också därefter
utfärda examen för de studenter som har påbörjat sin högskoleutbildning
vid högskolan före beslutet om indraget examenstillstånd.

Vidare införs bestämmelser om att enskilda utbildningsanordnare skall
var skyldiga att upprätta kvalitetsredovisningar.

God forskningssed

Att värna vetenskapens trovärdighet och god forskningssed införs i högskole-
lagen bland de grundläggande principer som skall gälla för universitetens
och högskolornas verksamhet.

Lämplighetsprövning av personal inom förskola, skola och
skolbarnsomsorg

Från den 1 januari 2001 ska personer som erbjuds anställning inom förskole-
verksamhet, skola och skolbarnsomsorg lämna ett utdrag ur belastnings-
registret till den som erbjuder anställningen. Uppgifter om brott i register-
utdraget ska omfatta sexual- och barnpornografibrott samt vissa andra brott
som innebär visad likgiltighet för andra personers liv och hälsa, till exempel
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mord och grov misshandel. Den som inte har lämnat ett registerutdrag får
inte anställas. Arbetsgivaren avgör själv om en person med anteckning i ett
registerutdrag ska anställas.

Ökad garanterad undervisningstid

Den garanterade undervisningstiden för elever på det estetiska programmet,
naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet ökas med
30 timmar till  2 180 undervisningstimmar. För övriga nationella program
ökas den garanterade undervisningstiden med 60 timmar till 2 430 under-
visningstimmar.

Ändrade regler för fristående skolor

Som rektor för en fristående skola får, i likhet med vad som gäller för kom-
munala skolor, bara den anställas som har förvärvat pedagogisk insikt genom
utbildning och erfarenhet.

En fristående skola, som har fått Skolverkets medgivande att anordna
prövning och utfärda betyg, ska tillämpa bestämmelserna om betyg m.m. i
grundskoleförordningen respektive särskoleförordningen.
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Jordbruksdepartementet

Pressekreterare Zoran Alagic (hos Margareta Winberg)
Tfn 08-405 11 88

Pressekreterare Fredrik Vinthagen (hos Margareta Winberg)
Tfn 08-405 22 13

Sametingslagen

Sametingslagen ändras så att bestämmelserna om personval vid val till
Sametinget i fortsättningen kommer att ansluta till vad som gäller enligt
vallagen vid riksdagsval och kommunalval.

Märkning och registrering av hundar

Från och med den 1 januari 2001 skall alla hundar märkas så att hunden kan
identifieras. Hundens ägare skall registrera sitt ägarskap i ett centralt regis-
ter. Undantag görs för hundar som den 1 januari är äldre än åtta år. Märk-
ningen skall ske med mikrochips eller tatuering. En hund som påträffas utan
märkning eller som inte har någon ägare registrerad kan efter den 1 april om-
händertas av polismyndigheten om hunden utgör eller kan komma att utgöra
en fara för människor eller andra djur eller om det annars finns särskilda
skäl. Om ägaren till en omhändertagen hund inte inom sju dagar låter märka
hunden och anmäler sitt ägarskap till det centrala registret får polis-
myndigheten besluta att hunden skall säljas, skänkas bort eller avlivas. Ägaren
till en omhändertagen hund skall betala kostnaderna för omhändertagandet.

En ny lag om viltvårdsområden

Den 1 januari 2001 träder lagen om viltvårdsområden i kraft. Lagen ersätter
den nu gällande lagen om jaktvårdsområden. Jämfört med vad som gäller för
jaktvårdsområdena kommer verksamheten inom ett viltvårdsområde att
omfattas av en tydligare reglering. En viltvårdsområdesförening får rätt att
fatta beslut i viltvårdsfrågor med bindande verkan för medlemmarna endast
om lagen innehåller en uttrycklig regel om det. Det blir också svårare att
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bilda ett viltvårdsområde. Majoritetskravet skärps så att det för bildandet
av ett viltvårdsområde krävs att fyra femtedelar av fastighetsägarna, som
också skall äga fyra femtedelar av marken inom området, måste vara över-
ens om bildandet.  Vidare ersätts de straffbestämmelser som finns i lagen om
jaktvårdsområden med en rätt för en viltvårdsområdesförening att besluta
om avstängning från områdesjakt.

Ändrade bestämmelser om uppsägning m.m.
av jakträttsupplåtelser

Genom ändringar i jaktlagen upphör reglerna om automatisk förlängning
och besittningsskydd för vissa jakträttsupplåtelser att gälla. I stället införs
regler som innebär att upplåtelseavtal som löper på ett år eller längre tid
skall sägas upp sex månader före avtalstidens slut.

Kontroll av utsäde

Utsädeslagen har ändrats och en ny utsädesförordning har beslutats. De nya
bestämmelserna innebär en anpassning till EG:s nya bestämmelser på ut-
sädesområdet. Nyordningen innebär bl.a. att leverantörer av utsäde åläggs ett
ansvar för utsädets kvalitet.

Kontroll av importerade livsmedel

Genom en ny förordning om kontroll av livsmedel som importeras från
tredje land flyttas kontrollansvaret, när det gäller främst animaliska livs-
medel, från kommunerna till Livsmedelsverket.

Ursprungsmärkning av svenskt nötkött

Genom ändringar i livsmedelsförordningen, som trädde i kraft den 15 sep-
tember 2000, blev det obligatoriskt att ursprungsmärka kött från nötkreatur
som är födda, uppväxta och slaktade i Sverige.  Bestämmelserna kommer att
gälla till dess att EG:s motsvarande regler träder i kraft. Kommunerna ges
ansvaret för all kontroll  som sammanhänger med märkningen av nötkött, i
den mån ansvaret inte ligger på Livsmedelsverket.
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Bestrålning av kryddor m.m.

Med anledning av två EG-direktiv på området har ändringar gjorts i livsmedels-
förordningen. Ändringarna, som trädde i kraft den 20 september 2000, inne-
bär att Livsmedelsverket bemyndigas att meddela föreskrifter om behand-
ling av kryddor med joniserande strålning samt om villkor för import av
sådana kryddor. Vidare får Livsmedelsverket tillsynen över anläggningar för
behandling av livsmedel med joniserande strålning.
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Kulturdepartementet

Pressekreterare Hans Ånell (hos Marita Ulvskog)
Tfn 08-405 35 43

Höjd TV-avgift

TV-avgiften höjs med 24 kronor till 1.668 kronor per år från den 1 januari
år 2001.
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Miljödepartementet

Pressekreterare Anette Törnqvist (hos Kjell Larsson)
Tfn 08-405 20 27

Ändrade bestämmelser om anmälnings- och tillståndsplikt för
framställning av industrigaser

För framställning av industrigaser (till exempel syrgas och kvävgas) ändras
bestämmelserna om tillstånds- och anmälningsplikt. Ändringarna innebär
att tillverkning av industrigas i liten skala (till exempel tillverkning som
görs med membranteknik) blir anmälningspliktig som miljöfarlig verksam-
het om den årliga tillverkningen uppgår till mindre än 50 000 ton. Anmälan
behöver inte ske om den årliga tillverkningen uppgår till mindre än 5 000
ton. Om tillverkningen uppgår till mer än 50 000 ton per år krävs tillstånd.
För acetylengas gäller dock samma bestämmelser som tidigare. Bestämmel-
serna finns i förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och
hälsoskydd.

Förlängd tid för anmälan av vissa miljöfarliga verksamheter

Vissa miljöfarliga verksamheter och ändringar av sådana verksamheter gjordes
anmälningspliktiga genom 21 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verk-
samhet och hälsoskydd. De som bedrev sådana verksamheter den 1 januari
1999 har varit skyldiga att anmäla verksamheten senast den 31 december 2000.
Tiden för anmälan förlängs. Anmälan måste ske senast den 31 december 2001.

Det generella förbudet mot stråförkortningsmedel upphör

Inom ramen för EU:s utvärdering av växtskyddsmedel har ett verksamt
ämne som förekommer i så kallade stråförkortningsmedel bedömts vara
godtagbart. Även i Sverige kommer det alltså att finnas förutsättningar att få
stråförkortningsmedel godkända för användning. En ändring i förordningen
(1998:947) om bekämpningsmedel innebär att ett generellt förbud mot så-
dana medel upphör att gälla. För användning krävs dock att medlet är god-
känt av Kemikalieinspektionen.
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Nytt forskningsråd för miljö, areella näringar och
samhällsbyggande

Ett nytt forskningsråd inrättas. Det nya rådet övertar uppgifter från
Byggforskningsrådet, Skogs- och jordbrukets forskningsråd samt delar av
Naturvårdsverkets forskningsuppgifter. En ny förordning med instruktion
för det nya forskningsrådet gäller från och med den 1 januari 2001.

Statens institut för ekologisk hållbarhet

Centrum för kunskap om ekologisk hållbarhet är en myndighet som har till
uppgift att förmedla kunskaper, forskningsresultat, idéer och erfarenheter
om ekologisk hållbarhet och därigenom verka för att ekologiskt hållbara
lösningar tillämpas i samhällsplaneringen. Myndigheten byter namn till
Statens institut för ekologisk hållbarhet.
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Näringsdepartementet

Pressekreterare Lars Georgsson (hos Björn Rosengren)
Tfn 08-405 12 38

Pressekreterare Camila Buzaglo (hos Mona Sahlin)
Tfn 08-405 36 02

Pressekreterare Johan Danielson (hos Ulrica Messing)
Tfn 08-405 12 60

Ändrade turordningsregler

Lagen (1982:80) om anställningsskydd ändras från och med 1 januari 2001 i
den del som gäller turordning vid uppsägning på grund av arbetsbrist (22 §).
En arbetsgivare som har högst tio anställda får göra undantag från turordningen
för högst två personer. Den eller de arbetstagare som undantas får alltså före-
träde till fortsatt anställning. De arbetstagare som undantas skall enligt arbets-
givarens bedömning vara av särskild betydelse för den fortsatta verksamheten.

En ändring som syftar till att stärka anställningsskyddet för dem som
distansarbetar från hemmet görs samtidigt. Driftsenhetsbegreppet ändras på
så sätt att enbart den omständigheten att en arbetstagare har sin arbetsplats
i bostaden inte skall medföra att arbetsplatsen utgör en egen driftsenhet.
Den som t.ex. arbetar i hemmet kan på så sätt ingå i turordningskrets med
andra arbetstagare hos arbetsgivaren.

Jämställdhetslagen

Jämställdhetslagen ändras den 1 januari 2000 i flera viktiga avseenden.
Lagens diskrimineringsförbud samordnas med övrig lagstiftning mot dis-

kriminering i arbetslivet vad gäller skyddsnivå, terminologi och struktur.
Diskrimineringsförbudet utvidgas till att omfatta arbetssökande under hela
anställningsförfarandet och skall gälla även om inte något anställningsbeslut
fattats. Vidare tas kravet bort att det skall finnas en faktisk jämförelseperson
av motsatt kön.
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Nuvarande presumtions- och bevisregler avskaffas och ersätts med en
enhetlig bevisregel där arbetsgivarens syfte saknar betydelse för frågan om
diskriminering föreligger.

Allmänt skadestånd skall kunna utgå till var och en som diskriminerats
med hänsyn till den kränkning som hon eller han har blivit utsatt för.

En definition av begreppet likvärdigt arbete förs in i lagen liksom defini-
tioner av direkt och indirekt diskriminering.

Det införs en ny bestämmelse om s.k. lönekartläggning som anger att syf-
tet med den kartläggning och analys som skall göras är att upptäcka, åtgärda
och förhindra osakliga skillnader i lön och andra anställningsvillkor mellan
kvinnor och män. Arbetsgivare skall varje år kartlägga och analysera löner
och andra anställningsvillkor samt undersöka om det finns löneskillnader
mellan kvinnor och män som utför arbete som är att betrakta som lika eller
likvärdigt och som har samband med könstillhörighet. Resultatet av kart-
läggningen och analysen skall varje år redovisas i en handlingsplan för jäm-
ställda löner. I planen skall anges vilka åtgärder som skall vidtas och inom
vilken tid de skall vara genomförda. Skyldigheten att upprätta en plan gäller
dock inte arbetsgivare som vid senaste kalenderårsskifte sysselsatte färre än
tio arbetstagare.

Jämställdhetsombudsmannen ges rätt att få tillträde till arbetsplatser för
att kunna göra undersökningar som kan ha betydelse för ombudsmannens
tillsyn enligt lagen.

En central arbetstagarorganisation i förhållande till vilken arbetsgivaren
är bunden av kollektivavtal ges rätt att i vissa fall göra framställning om
vitesföreläggande inför Jämställdhetsnämnden. Ett sådant föreläggande skall
även kunna riktas mot staten som arbetsgivare. En motsvarande talerätt in-
förs i Nämnden mot diskriminering.

Arbetsmiljöverket

Myndigheterna inom Arbetarskyddsverket � Arbetarskyddsstyrelsen och
Yrkesinspektionen � ombildas fr.o.m. den 1 januari 2001 till en myndighet.
Namnet på myndigheten är Arbetsmiljöverket.

Vissa beslut som kommer att fattas av Arbetsmiljöverket och som tidi-
gare inte gått att överklaga till allmän förvaltningsdomstol, kommer efter
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årsskiftet att kunna överklagas till sådan domstol. De flesta övriga beslut
som kan överklagas skall liksom idag kunna överklagas till regeringen.

Svenska ESF-rådet inte längre en del av Arbetsmarknadsverket

Från årsskiftet kommer Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige (Svenska
ESF-rådet) inte längre att vara en av de myndigheter som ingår i Arbets-
marknadsverket utan en självständig myndighet direkt under regeringen.

Arbetslöshetsförsäkringen

Ändringar görs i lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring från och med
den 5 februari 2001. Syftet är att stärka arbetslöshetsförsäkringens effektivi-
tet och rättstryggheten för dem som är beroende av den för sin försörjning
under en omställningsperiod mellan arbeten. Ändringarna innebär i huvud-
sak följande:

För att ha rätt till ersättning skall den arbetssökande medverka till att en
individuell handlingsplan upprättas. Under de första 100 ersättningsdagarna
får den arbetssökande begränsa sitt arbetssökande såväl yrkesmässigt som
geografiskt. Den högsta inkomstrelaterade dagpenningen får bestämmas till
ett högre belopp under de första 100 dagarna av en ersättningsperiod. Arbets-
villkoret ändras på så sätt att i princip endast reguljärt arbete räknas in.
Återkvalificeringsvillkoret slopas, dvs. det blir inte längre möjligt att åter-
kvalificera genom deltagande i arbetsmarknadspolitiska program. Ersättnings-
perioden blir enhetligt längst 300 ersättningsdagar för alla oavsett ålder.
Förlängd ersättningsperiod om längst 300 ersättningsdagar kan beviljas utan
att ett nytt arbetsvillkor uppfyllts. Ersättningsdagar i en äldre ersättnings-
period räknas inte av vid beviljande av en ny ersättningsperiod.

Sanktionsreglerna ändras så att nedsättning av dagpenning i vissa situa-
tioner sker i stället för avstängning, medan ersättningsrätten upphör vid
avvisande en tredje gång inom samma period till dess personen i fråga upp-
fyllt ett nytt arbetsvillkor.

Medlemskap i en arbetslöshetskassa räknas från den första dagen i den
månad under vilken tillgodoräkningsbart förvärsarbete har utförts och ansö-
kan om medlemskap gjorts.
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Lägsta ersättningsnivå för aktivitetsstöd höjs m.m

Regeringen höjer den 1 januari 2001 den lägsta ersättningsnivån för aktivi-
tetsstöd till 143 kronor per dag. Samtidigt höjs även milersättningen för
resor i samband med arbetsmarknadspolitiska program. Ersättning skall
fortsättningsvis lämnas med 110 öre per kilometer.

Bestämmelser om stöd till resor m.m. för personer som tar del av arbets-
marknadspolitiska program har hittills funnits i föreskrifter som Arbets-
marknadsverket beslutat med bemyndigande från regeringen. Dessa bestäm-
melser förs i huvudsak utan ändring över till förordningen (1996:1100) om
aktivitetsstöd.

Stöd till kommuner för anläggande av telenät

En ny lag och en ny förordning träder i kraft vid årsskiftet med bestämmelser
om stöd till kommuner för anläggande av telenät. Avsikten är att främja
utbyggnad av IT-infrastruktur som prioriteras av regional- och näringspoli-
tiska skäl. De telenät som avses skall vara lokalt allmänt tillgängliga till fast
anslutningspunkt och som dessutom har så hög överföringskapacitet i båda
riktningarna att överföring med god teknisk kvalitet av multimedietjänster
möjliggörs. Stöd får lämnas i de delar av en kommun som ligger utanför tät-
orter med minst 3 000 invånare och där utbyggnad inte  bedöms komma till
stånd på marknadsmässig grund inom skälig tid. Stödet skall avse stödbe-
rättigande åtgärder som utförts under tiden 1 juli 2000 - 31 december 2004.

Stöd får endast lämnas om kommunen upprättar ett av länsstyrelsen god-
känt IT-infrastrukturprogram. Det skall bl.a. innehålla en beskrivning av be-
fintlig och planerad utbyggnad av IT-infrastruktur och vilket behov av detta
som finns. Som ytterligare förutsättningar gäller t.ex. att kommunen svarar
för att nätkapacitet tillhandahålls på skäliga villkor, behövlig samordning
med närbelägna kommuner har skett samt att kommunen upphandlar
tillhandahållandet av telenät.

Beslut om stöd fattas av länsstyrelsen som sedan underrättar Riksskatte-
verket. Stödet tillgodoförs därefter kommunerna genom kreditering på
kommunernas skattekonto.
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Kvalificerade elektroniska signaturer

En lag införs om elektroniska signaturer med hög säkerhetsnivå, s.k. kvalifi-
cerade elektroniska signaturer. En elektronisk signatur kan i många fall an-
vändas i stället för en handskriven signatur, bl.a. för att säkerställa att elek-
troniskt överförd information inte har förändrats och att informationens
avsändare är den som uppges. Lagens syfte är att skapa förutsättningar för en
ökad tillit till elektroniska signaturer och bidra till en ökad användning av
elektronisk kommunikation i samhället. En ökad säkerhet för konsumenter
och andra vid användning av elektroniska tjänster kan förväntas leda till att
den elektroniska handeln ökar, vilket kan ha stor betydelse för tillväxten.

Lagförslaget ökar även möjligheterna för den offentliga förvaltningen att
införa effektivare rutiner och att öka sin tillgänglighet. Alla medlemsstater
inom Europeiska unionen kommer att införa motsvarande lagstiftning. De
kvalificerade elektroniska signaturerna kommer därför att kunna användas
inom hela unionen.

Nya konkurrensregler

Särskild lagstiftning införs som ger bl.a. Konkurrensverket rätt att tillämpa
EG:s regler om förbud mot dels konkurrensbegränsande samarbete mellan
företag, dels missbruk av ett företags dominerande ställning på marknaden.
Detta kan öka konkurrenstrycket på marknaden, till nytta för konsumen-
terna och medborgarna.

Vidare ändras konkurrenslagen i fråga om samverkan mellan små företag
inom vissa branscher. Undantag från förbudet mot konkurrensbegränsande
samarbete görs på lantbrukets område genom att en primärförening får sätta
priset när föreningen svarar för försäljningen av varor som är inlevererade
till föreningen. I fråga om taxinäringen gäller ett nytt undantag för samar-
bete inom en beställningscentral. Kravet är bl.a. att samverkan sker i syfte
att uppnå effektivitetsvinster eller andra sådana ekonomiska fördelar, be-
hövs för att tillgodose det samhälleliga intresset av tillgång till taxiservice
och omfattar högst 40 taxibilar. För sådan taxisamverkan som inte klarar
dessa krav gäller nya regler om gruppundantag från förbudet i konkurrens-
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lagen för former av samverkan som anses godtagbara. Speciella villkor gäller,
bl.a. att marknadsandelen för de samverkande inte får överstiga 35 procent.

I konkurrenslagen införs vidare förtydligande regler om vilka hänsyn som
skall tas när konkurrensavgift fastställs för överträdelse av konkurrenslagens
förbud. Här nämns särskilt om företaget i väsentlig mån underlättat utred-
ningen av den egna överträdelsen. Vidare införs särskilda regler om betal-
ning av konkurrensskadeavgift.

Regler om gruppundantag från förbudet i konkurrenslagen införs också
för vertikala avtal mellan företag i olika led. Vissa villkor gäller. Reglerna
bygger nära på motsvarande nya EG-bestämmelser, och ersätter flera grupp-
undantag för särskilda avtalstyper liksom för samarbete mellan frivilliga
kedjor av företag i detaljhandeln. De nya föreskrifterna utgör en viktig regel-
reformering genom bl.a. betydande förenklingar för företagen och ett mins-
kat förbudsområde.

En effektivare myndighetsstruktur

En tydligare och effektivare myndighetsstruktur skapas genom att tre nya
myndigheter inrättas. De nya myndigheterna ersätter Närings- och teknik-
utvecklingsverket (NUTEK), Kommunikationsforskningsberedningen, Rådet
för arbetslivsforskning och Statens institut för regionalforskning.

Verket för näringslivsutveckling blir den nya myndigheten för företags-
utveckling och skall ansvara för frågor av betydelse på både nationell och
regional nivå samt ha en tydlig näringlivsförankring.

Verket för innovationssystem skall ansvara för forskning och utveckling
inom teknik, transport, kommunikation och arbetsliv.

Institutet för tillväxtpolitiska studier skall ansvara för analyser, omvärlds-
bevakning och utvärdering och ge ett bättre beslutsunderlag för bl.a. Regerings-
kansliet och berörda myndigheter.

Den nya myndighetsorganisationen medför ändringar i ett antal förord-
ningar.
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Kontrollbesiktning

Genom en ändring i fordonskungörelsen (1972:595) har inställelsemånaden
för kontrollbesiktning för fordon med slutsiffra fem i registreringsnumret
flyttats från maj till juli. Detta innebär att bl.a. personbilar med slutsiffra
fem skall ställas in för kontrollbesiktning under perioden maj - september.

Östersjöstrategin

Den 1 januari kommer lagändringar att träda i kraft som gör det möjligt att
i Sverige fullt ut genomföra den s.k. Östersjöstrategin. Denna strategi är re-
sultatet av en överenskommelse mellan länderna runt Östersjön och syftar
till att skydda miljön i Östersjöområdet från skadlig påverkan från fartyg.
Lagändringarna består huvudsakligen av bemyndiganden för regeringen eller
den myndighet som regeringen utser att meddela föreskrifter i olika avseen-
den, bl.a. i fråga om mottagningsanordningar i hamnar och om skyldighet för
fartyg att lämna i land avfall.
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